２０２１年度（令和３年度）

経営審議会（第７回）議事録

１ 日 時 ２０２２年（令和４年）３月１４日（月） １５時００分～１６時００分

２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者 委員８人，監事２人

田丸敏髙議長，中田晃委員，渡邊寛子委員，藤井基博委員，

唐川正明委員，木島正明委員，小丸成洋委員，板東久美子委員，

神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者 なし

陪席者 外林経営企画課長，甲斐学務課長，唐川経営企画課次長，

三宅経営企画課主事，船越経営企画課主事，島田経営企画課主事

委員現在数８人中８人の出席を得て，経営審議会開催の定足数である過半数（５人）

を満たしていることを確認した。

前回議事録の確認を行い，承認された。

４ 議 題

（１）育児休業規程及び就業規則の一部改正について

事務局より，育児休業規程及び就業規則の一部改正について説明があった。

一般職員の規程等の整備状況はどのようになっているかと質問があり，一般職員，嘱

託職員及び特任教員は法人化前から整備されていると説明があった。

育児休業規程及び就業規則の一部改正について原案どおり承認された。

（２）２０２２年度（令和４年度）年度計画案について

事務局より，２０２２年度（令和４年度）年度計画案について説明があった。

教員免許状更新講習が廃止されるが，現職教員に対する研修，指導等の新たな取組

は検討されているかと質問があり，福山市教育委員会と連携し，具体的な人材育成の

取組を検討していると説明があった。

短期借入金の借入先はどこかと質問があり，市中銀行が対象となり，まずは法人メイ

ンバンクと借入の調整を行うと説明があった。

２０２２年度（令和４年度）年度計画案について原案どおり承認された。

（３）２０２２年度（令和４年度）予算案について

事務局より，２０２２年度（令和４年度）予算案について説明があり，原案どおり承

認された。

以 上